2025年４月 24日

各   位

会 社 名   中 本 パ ッ ク ス 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長     河田  淳

 （コード番号：7811 東証スタンダード市場）

問合せ先  管理本部 総務・経営企画部長 吉田 卓司

（TEL．06-6762-0431）

固定資産（土地・工場取得）に関するお知らせ

当社は、下記の通り固定資産（土地・工場）を取得いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件は適時開示基準には該当しませんが、有用な情報と判断して任意開示を行うものです。

記

１．固定資産（土地、工場）取得の理由及び説明

  当社の成長分野であります、高機能フィルムクリーンコーティング事業の更なる拡大を図るために、

埼玉県鴻巣市にある埼玉第一工場に隣接する土地・工場（既設）を取得いたしました。

  新しい土地は、埼玉第一工場の土地面積の約２倍、既設の建屋も手直しや改造は必要ですが、生産現場、

物流倉庫として活用する事が可能です。また土地が隣接しているため、既存工場と一体化した運用が可能と

なり、運用効率が更に上がる事を見込んでおります。

２．新工場の概要

所 在 地 埼玉県鴻巣市赤城台 212番地 10

投 資 総 額 軽微基準に該当するため不記載

敷 地 面 積 9,570.98㎡

既設工場延床面積 6,938.4㎡

資 金 計 画 自己資金及び借入金等により充当

３．スケジュール

決 議 日 2024年 11月 13日

引渡し日 2025年 ４月 24日

稼働予定日 2026年１月（2025年内にテストコーター機導入及び試運転開始）

４．今後の見通し

  １）２次電池の電極材・電子部品材料向け多種塗工方式によるテストコーター機（自社製造）の発注も

済ませており、2025年度内にテストコーター機を新工場に設置し、稼働開始予定です。

お客様の要望に即座に対応できる環境を整え、新たな分野へのチャレンジにより、高機能フィルム

コーティング事業を更に成長させてまいります。

  ２）本件が 2026年２月期の連結業績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、開示すべき事項が

生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上